АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХМЕЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2020г                                                                                              № 36-П
                                                                                                                  Экз.№
О порядке составления проекта бюджета

муниципального образования Хмелевское сельское
поселение Сурского района Ульяновской области

          В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.1 ст.48 Устава муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области, постановляю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области.

           2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за    собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после дня его обнародования.
И.о.Главы администрации МО

Хмелевское сельское поселение

Сурского района Ульяновской области                                       В.А.Шагарова

УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                        муниципального образования

                                                                       Хмелевское сельское поселение
                                                                   от 19.11.2020г.  №36-П
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета  Муниципального образования Хмелевское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области

I. Общее положение

Порядок разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области.

Настоящий Порядок определяет правила и процедуру разработки проекта бюджета МО Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на очередной финансовый год и подготовки необходимых для этого документов и материалов.

II. Составление проекта бюджета
1.Составление проекта бюджета на очередной финансовый год основывается на:

-  положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития;

- муниципальных программ.
    2. При формировании проекта бюджета муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области (далее – проект бюджета) на очередной финансовый год :

- составляется проект  решения муниципального образования Хмелевское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области о  бюджете муниципального образования Хмелевское сельское поселение на очередной финансовый год.
Формируется пакет документов и материалов, подлежащие представлению в Совет депутатов  муниципального образования Хмелевское сельское поселение одновременно с указанным проектом;

- осуществляется оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения  за текущий финансовый год;

- разрабатывается и утверждается основные направления бюджетной, налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- устанавливаются источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

- устанавливается объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) представляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

- разрабатывается прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- разрабатываются основные характеристики (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)) местного бюджета на очередной финансовый год  и плановой период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
-распределяются  бюджетные ассигнования по кодам бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год;

- формируется пояснительная записка     к   проекту бюджета;

- разрабатывается проекты методик;
- разрабатываются реестр источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и   реестр расходных обязательств;
- разрабатываются другие прогнозно-аналитические материалы в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
III.Рассмотрение и утверждении проекта бюджета

Не позднее 15 ноября текущего года Глава администрации поселения вносит проект решения о местном бюджете поселения на рассмотрение Совета депутатов поселения. Одновременно с проектом местного бюджета поселения в Совет депутатов поселения представляются документы и материалы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также пояснительная записка.
В течение суток со дня внесения проекта  решения о бюджете муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области председатель Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области  направляет его в комиссию по бюджету и в контрольно-счетную палату муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области, для подготовки заключения.
Комиссия  по бюджету и контрольно-счётная палата муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области в течение 20 дней готовят заключения по проекту решения о бюджете.
Председатель Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области на основании заключений комиссии  по бюджету Хмелевское сельского поселения  и контрольно-счётной палаты муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области принимает решение о том, что проект решения о бюджете принимается к рассмотрению Советом депутатов Хмелевское  сельского поселения  Сурского района Ульяновской области либо подлежит возвращению на доработку.

 Доработанный проект решения о бюджете со всеми необходимыми документами и материалами должен быть представлен в Совет депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Главой администрации в двухдневный срок.

Согласованный проект решения о бюджете  в установленном порядке выносится Главой администрации на публичные слушания.